
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1659

*

V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Do	práce	s
hendikepem

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00238/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
20	500,00	Kč

Vyplacená
podpora:
20	500,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
20	500,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

20	500,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
20	500,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název ERGO	Aktiv,	o.p.s.

Právní	Forma Obecně	prospěšná	společnost

IČO

DIČ 26554364

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	JAN	KÖNIG

Právní	důvod	zastoupení ředitel

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní
dokladd

Ostatní	přílohy Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 422 12.	2.
2020

Mzdové	náklady	-	PS	-
-	Leden

Příloha	č.1760	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1813	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.1757
-	Ostatní
přílohy
Příloha	č.1758
-	Ostatní
přílohy
Příloha	č.1759
-	Ostatní
přílohy

22	412,00	Kč 2	810,63	Kč

2 423 11.	3.
2020

Mzdové	náklady	-	PS	-
-	únor

Příloha	č.1760	-
Účetní	nebo	daňový

Příloha	č.1813	-	Doklad	o
uhrazení

26	711,00	Kč 3	268,64	Kč



2020 Petra	Fuksová	-	únor Účetní	nebo	daňový
doklad
Příloha	č.1830	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

uhrazení

3 424 9.	4.

2020

Mzdové	náklady	-	PS	-

-	březen

Příloha	č.1760	-

Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1813	-	Doklad	o

uhrazení

26	960,00	Kč 3	381,07	Kč

4 426 7.	5.
2020

Mzdové	náklady	-	PS	-
-	duben

Příloha	č.1760	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1813	-	Doklad	o
uhrazení

26	760,00	Kč 3	355,50	Kč

5 429 10.	6.
2020

Mzdové	náklady	-	PS	-
-	květen

Příloha	č.1760	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1813	-	Doklad	o
uhrazení

26	760,00	Kč 3	355,50	Kč

6 432 10.	12.
2020

Mzdové	náklady	-	PS	-
-

listopad

Příloha	č.1825	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.1813	-	Doklad	o
uhrazení

Příloha	č.1753
-	Ostatní
přílohy
Příloha	č.1754
-	Ostatní
přílohy

20	070,00	Kč 4	328,66	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



Stránka 1 z 8 

 

SOUHRNNÁ INFORMACE O REALIZOVANÉM PROJEKTU 
 

Název projektu Do práce s hendikepem 

Příjemce ERGO Aktiv, o.p.s. 

Datum zahájení realizace 1. 1. 2020 

Datum ukončení realizace 31. 12. 2020 

 
Popis projektu 
Projekt „Do práce s hendikepem“ poskytoval lidem se získaným poškozením mozku (ZPM) specifickou 
podporu, která jim pomáhá při návratu do aktivního života, především pak zaměstnání. Pomáháme 
našim uživatelům pomocí rozvoje jejich dovedností, aby se z role pacienta (často pasivně přijímajícího 
zdravotní péči a sociální služby) přesunuli do role aktivního jedince, který se zapojuje do 
společenského a pracovního života a usiluje o návrat do zaměstnání či k jiné produktivní aktivitě. 
Služby v projektu jsou poskytovány v rámci registrované sociální služby „Sociální rehabilitace“ a 
veškeré služby byly klientům poskytovány zdarma. 
 
Cíle projektu 
Cílem projektu bylo prostřednictvím empowermentu/zplnomocnění uživatelů: 
 

 Úspěšně zapojit osoby se získaným poškozením mozku (ZPM) na tréninková pracovní místa.  

 Podpořit osoby se ZPM, aby opětovně zvládali aktivity a činnosti potřebné pro návrat do 
zaměstnání. 

 Zvýšit kvalitu života osob se ZPM a zapojit je zpět do produktivních aktivit v komunitě 
(zaměstnání, dobrovolnictví). 

 

Klíčovými prvky projektu bylo poskytování tréninkových pracovních míst a předpracovního poradenství 

a podpory pro osoby se ZPM. Hlavní metodou práce byl case management a prvky konceptu plánování 

zaměřeného na člověka. S ohledem na zkušenosti práce s lidmi se ZPM a mapování jejich potřeb jsou 

nově v rámci sociální služby Sociální rehabilitace poskytovány i ucelené poradenské služby. 

 
Předpracovní poradenství a podpora 
Předpracovní poradenství a podpora spočívala především v rozvoji dovedností a koučování klienta 
prostřednictvím konzultací se sociálním pracovníkem či pracovníkem v sociálních službách – pracovním 
asistentem. 
 
Jednotlivé konzultace vycházeli z individuální zakázky každého klienta a zaměřovaly se na: 

 příprava na pracovní pohovor, sepsání životopisu a motivačního dopisu, pracovní pohovor  
a nástup do nového zaměstnání orientace na pracovních portálech a v pracovních nabídkách 

 orientace na chráněném i otevřeném trhu práce 

 edukace v pracovně-právních vztazích 

 finanční gramotnost  

 podpora při hledání trvalého zaměstnání 

 podpora při jednání se zaměstnavatelem  

 mapování vhodných sociálních a návazných služeb v místě bydliště 

 sociálně-právní poradenství, podpora při komunikaci s úřady či lékaři 

 psychologické a psychoterapeutické poradenství 
 
Mimo hledání a rozvoje pracovního potenciálu klienta a zjišťování jeho možného uplatnění se dále 
pracovalo i na řešení krizových situací, do kterých se klienti často dostávají; patří mezi ně podpora při 
znovuzískání sebevědomí a sebedůvěry, frustrace z nemožnosti nástupu na svoje původní pracoviště, 
existenční krize či začlenění do nového pracovního kolektivu. 



Stránka 2 z 8 

 

Tréninková místa 
 
Tréninková pracovní místa zajišťují již samotný trénink výkonu vybrané pracovní činnosti. Konzultace 
během procesu tréninku výkonu zaměstnání byly zaměřeny na konkrétní problematické oblasti a 
překážky, které mohou při výkonu zaměstnání nastat a které z tréninku vzešly. Pro eliminaci těchto 
překážek klienti využívali nejen konzultace sociálního pracovníka či pracovníka v sociálních službách, 
ale také terapií fyzioterapeuta, ergoterapeuta nebo psychologa, či jiných složek rehabilitačního týmu. 
Pomocí komplexního přístupu tak bylo možné dosáhnout maximální efektivity při tréninku pracovní 
činnosti. Zaměstnanci na tréninkových místech primárně nepobírají mzdu, je kladen důraz na rozvoj 
dovedností a kompetencí klientů a budování jejich budoucí kapacity k získání a udržení si stálého 
placeného zaměstnání. V rámci tréninkových pracovních míst byly stanoveny individuální cíle vedoucí 
k návratu do práce (čeho chce klient působením na tréninkovém místě dosáhnout), identifikovány 
bariéry a stanoven individuální plán podpory (stanovení náplně práce, odpovědnosti, popis průběhu 
intervence).  
 
Tréninková pracovní místa fungovala v roce 2020 pouze externě, tzn. mimo organizaci ERGO Aktiv, s 
podporou pracovního asistenta. Podpora ze strany pracovního asistenta je v rámci podpory klienta 
postupně snižována, a nakonec zcela eliminována, obtížnost pracovních úkolů je naopak postupně 
stupňována dle progrese schopností klienta. Cílem tréninkových pracovních míst je dosažení 
samostatného zvládnutí pracovní činnosti klientem a jeho zapojení do pracovního procesu a kolektivu. 
Dle individuálního plánu klienta bylo do programu začleněno také hledání trvalého zaměstnání.  
 
V rámci externího zaměstnavatele čerpali klienti podporu formou přítomnosti pracovního asistenta 
přímo na pracovišti. Pracovní asistent klienta podporoval při následujících činnostech: 

 zadávání pracovní činnosti 

 výkon pracovní činnosti a průběžné plnění úkolů 

 řešení problémů a zpětná vazba při pracovní činnosti 

 orientace v pracovně-právních tématech, např. čerpání dovolené, zaměstnanecké benefity 
 
Všichni klienti měli v průběhu k dispozici podporu sociálního pracovníka, který jim pomáhal řešit 
témata ze sociální oblasti.  
 
Jeden klient může podporu na tréninkovém pracovním místě využívat po dobu 6 měsíců, s možností 
prodloužení. Intenzita docházky se domlouvala dle individuálních možností klienta, nejčastěji se však 
pohybovala okolo dvou dní za týden. 
 
Počet klientů za rok 2020–4 
 
Obsazované pozice v roce 2020: 
- Asistent administrativy (externí) 
- Dobrovolník v domově pro seniory (externí) 
- Pomocná síla v kuchyni 
- Recepční v masážním salonu 
 
V roce 2020, poprvé od poskytování služby tréninkových pracovních míst byla všechny tréninková 
místa zajišťována u externích zaměstnavatelů s podporou pracovníka v sociálních službách – 
pracovního asistenta.  
 
Celý rok na tréninkových místech byl ovlivněn pandemií nového typu koronaviru. Naštěstí ale žádný z 
klientů nepřišel o své pracovní místo. Největší obtíže byly řešeny s klientem na pozici dobrovolníka 
v domově pro seniory, kdy školení dobrovolníků musela být přesunuta do online prostředí (což 
klientovi nevyhovovalo) a byl po dlouhou dobu zakázán vstup do domova pro seniory apod. 



Stránka 3 z 8 

 

Specializovaná poradna pro lidi se ZPM 

 

V rámci sociální služby Sociální rehabilitace klienti využívali program Specializované poradny pro lidi se 

ZPM, jejíž součástí byla také dlouhodobá podpora formou case managementu. Program sociální služby 

sociální rehabilitace „Specializovaná poradna pro lidi se ZPM“ spočíval v poskytování ucelených 

poradenských služeb v oblasti nejen následné rehabilitační péče pro osoby se ZPM. V rámci case 

managementu šlo také o zajištění koordinace dostupných služeb a vytváření individuálních 

rehabilitačních tras pro lidi se získaným poškozením mozku (ZPM) v rámci existujících služeb i mimo 

naší organizaci. 

 

Cílem tohoto programu bylo díky včasnému poskytnutí odborných informací a zajištění návaznosti 

rehabilitačních služeb (nejen zdravotních, ale také sociálních a dalších) vytvořit komplexní podpůrný 

systém a podpořit účinnost stávajících sociálních a zdravotních služeb a zvýšit kvalitu života lidí se ZPM.  

 

Vzhledem k aktuálně znatelnému zvyšujícímu se výskytu získaného poškození mozku u osob v 

produktivním věku, vzniká velký počet osob, které ze dne na den upadnou z plné samostatnosti a 

produktivity do dlouhodobé invalidity a závislosti. Tato nepříznivá situace postihuje nejen samotné 

osoby se ZPM, ale i celé jejich rodiny, které přebírají roli neformálních pečujících, sami mohou přijít o 

zaměstnání, případně svou stávající sociální roli a upadají do sociální izolace. Řešení tohoto problému 

vyžaduje koordinovaný přístup odborníků, ale i celých zařízení, integraci zdravotní a sociální 

rehabilitace i zapojení klienta a jeho rodiny do rehabilitačního procesu. 

 

V rámci programu jsme řešili situace následujícími způsoby: 

 Vyhledáváním, systematizováním a poskytováním ucelených odborných informací ohledně 

vhodných rehabilitačních metod a postupů – podávání komplexních, aktuálních a praktických 

informací lidem se ZPM a jejich blízkým ohledně řešení vzniklé situace.  

 Koordinací dostupných služeb– využití a koordinace veškerých dostupných služeb tak, aby byly 

klientům a jejich blízkým k dispozici v dobu, kdy je potřebují a v logické součinnosti.  

 Plánování individuálních rehabilitačních tras a provázení klientů při jejich plnění - organizace se 

ujímá pozice „case managera“, který s klienty plánuje tento dlouhodobý proces, tak aby 

systematicky vedl k návratu do aktivního života, a provází je při jeho plnění.  

 

Program využíval již vytvořeného informačního portfolia organizace, zkušenosti z práce s cílovou 

skupinou, navázaných partnerství a kontaktů se zdravotnickými i sociálními službami (např.: FN Motol, 

Ústřední vojenská nemocnice, Klinika rehabilitačního lékařství Albertov, Ta kavárna, Asistence o.p.s., 

Klub Afásie a další). Usiloval o maximální zefektivnění rehabilitačního procesu za využití stávajících 

zdrojů tak, aby se lidé se ZPM mohli opět stát plnohodnotnými a aktivními členy společnosti.  

 

Poradenství bylo zaměřeno na dvě oblasti, které se mohli u jednotlivých případů propojovat a 

kombinovat – poradenství ohledně vhodných rehabilitačních postupů a poradenství ohledně 

dostupných rehabilitačních zařízení a služeb pro lidi se ZPM. Tímto charakterem se lišilo od základního 

sociálního poradenství. Jednorázové poradenství v rámci Specializované poradny pro lidi se ZPM 

probíhalo formou osobních, emailového, telefonního kontaktu nebo pomocí online schůzek. 

 

Aktivita „Case management“ probíhala kontinuálně, ať už formou osobních setkání nebo i 

prostřednictvím emailové, telefonické komunikace či online schůzek a zahrnovala podrobný sběr 

informací o klientovi, zpracování individuálního plánu, naplánování rehabilitační trasy dle 

individuálního plánu, průběžné reevaluace a úpravy rehabilitačního procesu. 



Stránka 4 z 8 

 

 
 
Statistika klientů v projektu „Do práce s hendikepem“ 
 

 2018 2019 2020 

Specializovaná poradna/case management x 2 3 

Předpracovní poradenství a podpora 17 11 7 

Tréninková pracovní místa 6 4 4 

Projekt „Do práce s hendikepem“ celkem 23 17 14 

 
Projekt byl realizován již v minulých letech, nejprve jako součást projektu ESF, kde se osvědčil jako 
funkční koncept podpory osob se ZPM do zaměstnání. Následně byl realizován v rámci registrované 
sociální služby sociální rehabilitace. Jelikož se nepodařilo tuto sociální službu zařadit do krajské sítě 
poskytovatelů sociálních služeb, je její provoz od jejího vzniku hrazen z vlastních zdrojů organizace a 
dílčích dotací a grantů. Grant městské části Prahy 3 tak významně přispěl ke kvalitě poskytovaných 
služeb. 
 
Přínos projektu 
- Přenos dovedností a schopností do běžného života 
- Zvýšení kvality života osob se získaným poškozením mozku 
- Opětovný návrat k produktivní aktivitě osob se získaným poškozením mozku 
- Snížení závislosti na zdravotních a sociálních službách osob se získaným poškozením mozku 
- Zvýšení samostatnosti a soběstačnosti osob po získaném poškození mozku 
- Opětovné zapojení osob se získaným poškozením mozku do života v místní komunitě 
- Zlepšení duševní kondice osob se získaným poškozením mozku 
 
Celkem tento projekt za rok 2020 využilo 14 klientů a bylo poskytnuto 862,4 hodin přímé péče (face to 
face) a proběhlo celkem 98 jednorázových konzultací v rámci služby Specializovaná poradna pro osoby 
se ZPM. 
 
Pokles celkových hodin přímé péče byl v roce 2020 způsoben několika faktory: 

- uzavření nebo omezení sociálních služeb na jaře 2020 z důvodu pandemie nového typu 
koronaviru 

- omezení provozu služeb na jaře a na podzim z důvodu zhoršené epidemické situace v ČR, kdy 
konzultace byly převedeny do online prostředí, někteří klienti přerušili poskytování služeb úplně  

- uzavření některých provozů a tím nemožnost vykonávat tréninková pracovní místa (např. 
uzavřené domovy pro seniory, služby – masážní salon) 

- dlouhodobá pracovní neschopnost sociální pracovnice (6 měsíců) 
 



Stránka 5 z 8 

 

Rehabilitační proces projektu 

 



Stránka 6 z 8 

 

Prostupnost péče a struktura služeb v centru ERGO Aktiv 

 
 
Jednotlivé služby jsou vybrány a koordinovány dle individuálních potřeb uživatele. 



Stránka 7 z 8 

 

Prezentace projektu 
Projekt, včetně zapojení MČ Prahy 3 v roli projektového donátora, byl prezentován: 
- na webových stránkách organizace v sekci Naše služby 
- v pravidelném informačním newsletteru organizace 
- na FB profilu organizace 
- na vstupní nástěnce v prostorách centra ERGO Aktiv, o.p.s. 
- na informačních materiálech  
 
https://www.ergoaktiv.cz/nase-sluzby/podporovane-zamestnavani/¨ 
https://www.ergoaktiv.cz/nase-sluzby/treninkove-pracovni-pozice/¨ 
 
Zhodnocení projektu 
V roce 2020  jsme se ve všech aktivitách projektu snažili především o stabilizaci životní situace klientů a 
jejich podporu v tak těžkém roce plném nových obav, ale i poznatků a zkušeností. I přes překážky, 
s kterými jsme se museli my i klienti vypořádat, se nám podařilo klientům podporu poskytovat a 
přizpůsobovat ji jejich aktuální situaci a potřebám. Za úspěch považujeme zařazení souvislé 
psychoterapeutické podpory klientům na tréninkových pracovních místech ve službě předpracovního 
poradenství i case managementu.  
 
Projektové cíle se podařilo naplnit. 

 
 

 
 
 
 
 
 

https://www.ergoaktiv.cz/nase-sluzby/podporovane-zamestnavani/
https://www.ergoaktiv.cz/nase-sluzby/treninkove-pracovni-pozice/


Stránka 8 z 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jan König 
 


	124 – vyúčtování_Redigováno
	124 – ZZ_Redigováno



